



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحکامی الزبانی (ادام الله عمره الشریف)

« نگاه کنید و درس بگیرید »

السَّلَامُ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ وَبَرَكَاتُهُ
أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَالصَّلَاةَ وَالسَّلَامَ عَلَى رَسُولِنَا مُحَمَّدٍ سَيِّدِ الْأَوْلِيَاءِ وَالْآخِرِينَ

مَدَد يَا رَسُولَ اللَّهِ

مَدَد يَا سَادَاتِ أَصْحَابِ رَسُولِ اللَّهِ

مَدَد يَا مَشَائِخُنَا

دستور مولانا شیخ عبداللہ فائز داغستانی

مَدَد يَا شَيْخَ نَازِمِ الْحَقَائِي

مَدَد طَرِيقَتُنَا صَحْبَةً ، وَالْخَيْرِ فِي الْجَمِيعِ

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

« قُلْ سِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَانظُرُوا »

خداوند متعال در حضرت قرآن سوره نمل آیه ۶۹ می فرماید: « بگو در زمین بگردید و بنگرید فرجام گنه پیشگان چگونه بوده است ». خدا را شکر که در چهار روز گذشته توفیق این را داشتیم که در سفر باشیم و مکان هایی را مشاهده کردیم که تا به حال ندیده بودیم. « قَتَبَارَكَ اللَّهُ أَحْسَنُ الْخَالِقِينَ »، « پس آفرین باد بر خدا که بهترین آفرینندگان است » (آیه ۱۴ سوره مومنون). خداوند متعال بهترین هر چیزی را آفریده و به بشریت عطا کرده است. برخی قدر و ارزش داشتن این موهبت را دانستند و دائماً در همه حال شکرگزار بودند و از خود اثری خوب به جای گذاشتند، اما برخی به آن بی توجه بودند و از دنیا رفتند و به طور کامل فراموش شدند. خدا را هزاران مرتبه شکر که چنین نعمت های زیبایی را خداوند متعال در آناتولی و مکانهایی که مسلمانان در آن زندگی می کنند، قرار داده است. از زمان های قدیم، همه ملت ها این منطقه را



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحکمتانی الرزبانی (ادام الله عمرو الشریف)

دوست داشته و در آن ساکن بوده‌اند، زیرا برای زندگی مناسب بوده است. آب و زمین های حاصلخیز کشاورزی را خداوند به آنها عطا کرده بود تا زمانی را در آن سرزمین زندگی کنند و بهترین بهره را از این نعمت ها دریافت کنند. هر قومی زندگی کرد تا زمانش تمام شد و پس از آن قوم دیگری آمد. آنچه می ماند همین سرزمین است.

این دنیا فانی است و تنها چیزی که برای انسان باقی می ماند ایمان است. میلیون ها و میلیارد ها انسان زندگی کرده بودند و اکنون رفته اند و در نهایت کسانی که خدا را شاکر بودند و بر او توکل کردند و او را عبادت کردند پیروز شدند. ما باید این موضوع را سرلوحه زندگی خود قرار دهیم. گردشگران داخلی و خارجی زیادی می آیند و مکان های مختلفی را مشاهده می کنند، در حقیقت آنها باید از این سفر و مشاهدات خود درسی بگیرند، ولی هیچ نتیجه ی خوبی را دریافت نمی کنند. آنها از اینکه مردم چگونه این صخره ها را حمل می کردند و می تراشیدند شگفت زده شدند، مردم در زمان حال با وجود چنین امکانات پیشرفته ای نمی توانند همین کار را انجام دهند، پس در آن زمان و بدون هیچ امکاناتی چطور توانستند این کار را انجام دهند؟ مردم به این موضوعات فکر می کنند، در صورتی که به جای توجه به این موضوعات، باید به این نکته دقت داشته باشند که آنها الان کجا هستند، چه بلایی سرشان آمده است. ما باید در مورد این، فکر کنیم.

در واقع، مردم چیزهای شگفت انگیزی را می بینند. خداوند به انسان قوه تعقل و تفکر داده تا به کمک آنها هر کاری را انجام دهند. آنها باید از این نعماتی که خداوند متعال به آنها عطا کرده، در جهت کسب ایمان بیشتر استفاده کنند تا برایشان سودمند باشد و اگر ایمانی وجود نداشته باشد، هیچ کدام از اتفاقاتی که در گذشته افتاده، برای آنها سودمند نخواهد بود.

خداوند سبحان را برای تمامی نعماتی که به ما عطا کرده است، شکر می گوئیم چرا که با شکر نعمت، نعمت های بیشتری را به ما عطا خواهد کرد. «شکر، جانِ نعمت و نعمت چو پوست، ز آنک شکر آرد ترا، تا کوی دوست». هر چیزی صاحب خود را دارد، بنابراین ما باید هر کاری که او دوست دارد انجام دهیم، در غیر این صورت، شما نمی توانید چیزی کسب کنید و جز رنج و ضرر چیز دیگری به دست نخواهید آورد. خداوند ما را در پناه خود حفظ کند. ان شاء الله شکر ما را جاودانه گرداند و عنایات ابدی خود را به ما عطا کند ان شاء الله. و من الله التوفیق. الفاتحه.



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره الشریف)

حضرت سلطان مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی
(ادام الله عمره شریف)

۱۳ آذر، ۲۸/۱۴۰۰، ربیع الثانی، ۸۹۳۱۴۴۳
4, December, 2021/4, Aralık, 2021

www.hakkani.org